



CCT-MUFPES-F.EDUCACIÓN

Acta de Reunión Extraordinaria Comisión de Calidad MUFPES- F.EDUCACIÓN			
Fecha reunión:	Lugar donde se celebra:	Hora de comienzo:	Hora de finalización:
17/01/2021	Reunión virtual zoom	14:10	14:55
Presidente:		Secretaria:	
Inmaculada Sánchez Casado		Eva Martín López	

Asistentes:

Francisco Javier Margullón Herrera, Eva Martín López, Guadalupe Martínez Borreguero, Juan Carlos Pavo Rico e Inmaculada Sánchez Casado.

Excusan no-asistencia:

Se celebra reunión extraordinaria del curso 2021/2022, en la Sala de Reuniones zoom de la profesora Inmaculada Sánchez Casado, cuyo enlace es https://unex-es.zoom.us/j/8017225154?pwd=cFpZSWJTM2pteThRNGtKcUMwd3BtQT09

el jueves 17 de enero a las 14:10 horas en segunda convocatoria.

Orden del día:

1. Aprobación del Informe Anual de la Titulación (Anexo I). Una vez comentado el Informe de la Titulación, que sigue la línea de años precedentes, éste se aprueba por unanimidad.

Aunque es una reunión extraordinaria, y dado que es la primera vez que acude a la misma el representante de alumnado, delegado de la Titulación, se aprovechó para informar sobre la marcha del curso, de los exámenes presenciales y de las prácticas docentes.

Estas reflexiones compartidas se tradujeron en una propuesta para la Vicedecanata de Estudiantes, con el objeto de realizar dos sesiones dentro del PAT de la Facultad; una reunión conjunta de profesorado de prácticas de las cuatro especialidades, alumnado y vicedecano de prácticas por zoom el día 4 de febrero por tarde con el objetivo de presentar el proceso de adjudicación y conocer la oferta de plazas remitida por la Junta de Extremadura. Y otra reunión posterior, otro viernes, el 25 de febrero también por la tarde para apoyar el proceso de vinculación entre las prácticas docentes y los TFM de cada especialidad así como su proceso de elaboración.

También se consideró relevante la utilización de una presentación compartida entre el Vicedecano de Prácticas y la coordinadora del MUFPES para mejorar la difusión a través del PAT, como posgrado de gran trascendencia por cuanto habilita a una profesión regulada. Se encargó a la coordinadora que transmitiese dichas propuestas a ambos Vicedecanatos.

Y sin más asuntos que tratar se finaliza la reunión a las 14:55h.



CCT-MUFPES-F.EDUCACIÓN

Fecha de aprobación:	Firma la secretaria:	
17/01/2022		
CCT-MUFPES-F.EDUCACIÓN	Gal	
	Eva Martín López	
	V° B° del Presidente:	
	Tuma .	

Inmaculada Sánchez Casado